
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS  
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 345/2010/SRHU 
  

   A SUPERINTENDENTE DA SRHU, no uso de suas atribuições legais, 
nos termos do Instrumento Convocatório Simplificado nº 011/2010 de 15 de fevereiro de 
2010  – Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do Quadro de Pessoal e 
Quadro de Reserva para BOA ESPERANÇA e, 

 

1. CONSIDERANDO QUE: 

  1.1 foi publicado do dia 14 de março de 2011 o Resultado da Analise de 
Currículos – primeira fase do Processo Seletivo Simplificado para  o município de Boa 
Esperança. A Candidata ao cargo Agente de Segurança Penitenciário Feminino, LUCIA 
HELENA IUNES DA SILVA constou como Candidata Desclassificada na Análise de 
Currículos pelo “Descumprimento do item 5.1 Alinea B – Requisitos Específicos do 
Instrumento Convocatório 011/2011. (Idade superior 61 anos)”. 

         1.2 Diante da Carta Precatória – Processo :0004914-23.2011.8.13.0281 
SECRATARIA DO JUÍZO – MANDADO DE SEGURANÇA 0281 11 000491-4 . Distribuição: 
30/03/2011 – Emissão: 06/04/2011 – 1201919-31.2011. 

IMPETRANTE: LUCIA HELENA IUNES DA SILVA  

IMPETRADO: SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL DO ESTADO DE MG e 

Outros , torna sem efeito a desclassificação da referida candidata.  

2. RESOLVE: 

             2.1 RETIFICAR o resultado da candidata ao cargo de Agente de 
Segurança Penitenciário Feminino – Lucia Helena Iunes da Silva  - pela documentação 
apresentada no período  de  sua inscrição, Classificando-a na 47ª posição, com 
pontuação 0,0 (zero vírgula zero) pontos na Primeira fase – Análise de Currículos do 
Processo Seletivo Simplificado nº 011/2011 – município de BOA ESPERANÇA. 

                                2.2 reclassificar automaticamente, a partir da classificação do 
requerente, os demais candidatos ao referido cargo.  

                                   2.3 Será publicado posteriormente a convocação da candidata – 
Lucia Helena Iunes da Silva para a segunda fase – Avaliação Psicológica do Processo 
Seletivo Simplificado,  para o município de Boa Esperança.  
             

                               Publique-se. 

Belo Horizonte, 02 de maio de 2011. 

 

ANA COSTA REGO 

Superintendente de Recursos Humanos 


